

### رئییی:هیچ مانی بر سر راه توسعه روابط دو کشور وجود ندارد

رئیس جمهور در این دیدار توسعه روابط ایران و اندونزی را به نفع منافع دو کشور ، مردم منطقه و مسلمانان دانست .

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آقای رئیسی در ادامه برنامه‌های سفر رسمی دو روزه خود به اندونزی عصر سه شنبه در دیدار خانم «پوآن ماهارانی» رئیس مجلس نمایندگان این کشور با اشاره به ظرفیت‌های موجود در دو کشور بر ارتقا روابط تهران –جاکارتا تأکید کرد و اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران علی رغم تهدیدات و تحریم‌ها پیشرفت‌های زیادی داشته و به توانمندی‌هایی دست یافته‌است که ظرفیت‌های خوبی برای توسعه روابط دو کشور ایجاد می‌کند.

رئیس جمهور با تقدیر از مواضع اندونزی در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و مردم مظلوم افغانستان توسعه روابط دو کشور را به نفع منافع دو کشور، مردم منطقه و مسلمانان دانست.

دکتر رئیسی با اشاره به گفتگوها و اسناد امضا شده با مقامات اندونزی، از توسعه روابط دو کشور در حوزه‌های انرژی، پزشکی و علمی و فناوری خبر داد و تأکید کرد: هیچ مانعی بر سر راه توسعه روابط دو کشور وجود ندارد.

پوآن ماهارانی رئیس مجلس نمایندگان اندونزی هم در این دیدار با اعلام حمایت از توافقات صورت گرفته در این سفر اظهار داشت: یقین دارم روابط دو کشور نه فقط در زمینه سیاسی بلکه در حوزه‌های اقتصادی و پزشکی به ویژه دارو توسعه خواهد یافت.

مقایسه آراء اجلاسیه چهارم مجالس هشتم، نهم، دهم و یازدهم

**قالیباف از لاریجانی عقب افتاد**

بررسی انتخابات هیات رئیسه چهار دوره اخیر مجلس در سال آخر نشان می‌دهد که لاریجانی در دو انتخابات هیات رئیسه اجلاسیه چهارم رأی کمتری نسبت به قالیباف داشته است، ولی در نهایت قالیباف نتوانست از رأی ۲۱۲ عددی لاریجانی در اجلاسیه‌های آخر عبور کند.

با رأی گیری دیروز نمایندگان در صحن علنی مجلس، ترکیب هیأت رئیسه آخرین سال مجلس یازدهم مشخص شد و قالیباف چهارمین سال ریاستش بر پارلمان را تثبیت کرد.

اهالی خانه ملت، ۴ بار در هر دوره از مجلس هیأت رئیسه را انتخاب می‌کنند و انتخاب رئیس مجلس مهمترین بخش از این رقابت سالانه است.

در تگاهی مقایسه‌ای میان اجلاسیه‌های آخر مجالس هشتم، نهم، دهم و یازدهم به این نکته می‌توان اشاره کرد که محمد باقر قالیباف در مجلس یازدهم با کسب ۲۱۰ رأی، بیشترین رأی مثبت را نسبت به علی لاریجانی در اجلاسیه‌های چهارم مجلس دهم و نهم از نمایندگان گرفته است. اما یازهم در مقایسه رأی چهار انتخابات اجلاسیه‌های اخیر این مجالس لایجانی پیشناز است.

هر چند علی لاریجانی در اجلاسیه چهارم مجلس دهم در رقابت با محمدرضا عارف و محمد جواد ابطنجی توانست ۱۵۵ رأی را کسب کند، اما، بیشترین رایی که به نام او به گلدان ریخته شده هم مربوط به اجلاسیه چهارم مجلس هشتم بوده است که لاریجانی موفق به کسب ۲۱۲ رأی موافق از پارلمان شد.

رئیدیای پایداري‌ها در ریزش رأی لاریجانی

شاید یک سر رأی پایین لاریجانی در برخی انتخابات هیات رئیسه را بتوان در همصدایی پایداری‌ها علیه آقای رئیس دانست. اگر چه پایداری‌ها در مجالس قبلی در اقلیت بودند، اما در دوره تلاش کردند با قدرت رأی حدوداً ۱۰۰ تایی که داشتند لاریجانی را برای کرسی ریاست مجلس تحت فشار قرار دهند و اگر موفق به کنار زدن او نشدند رأی او را پایین بیاورند. با این حال لاریجانی با پشتیبانی معتدلین، فراکسیون اصولگرایان مجلس و همچنین اصلاح طلبان توانست ۱۱۲ سال بر پارلمان ریاست کند.

در مجلس یازدهم، اما پایداری‌ها دست برتر را دارند و قالیباف نیز تاگز بر بوده در هر ۴ انتخابات هیات رئیسه تن به سهم دهنی و زودندی با پایداری‌ها بدهد. در روزهای اخیر هم شنیده می‌شد که پایداری‌ها به دنبال این هستند که آرای قالیباف را پایین بیاورند، اما به نظر می‌رسد با گرفتن یک سهم در نایب رئیسی و آمدن مجتبی ذوالنوری به جای علی نیکزاده؛ به ریاست قالیباف بر مجلس تن داده باشند.

دیبیران و ناظران مجلس چه کسانی هستند؟

در انتخابات دیروز هیات رئیسه همچنین در بخش انتخاب ناظران هیات رئیسه مجلس، محسن پیرهادی، سید نظام‌الدین موسوی، علیرضا سلیمی با رأی بهارستانی‌ها به عنوان ناظران مجلس انتخاب شدند.

در بخش دبیران هم، محمد رشیدی، روح‌الله متفکر آزاد، علی کریمی فیروزچایی، محسن دهنوی و مجتبی یوسفی به عنوان دبیران هیأت رئیسه انتخاب شدند.

### انهدام يك شبکه جاسوسی مוסاد در تركيه

رسانه‌های ترکیه از شناسایی و انهدام یک شبکه جاسوسی مוסاد در استانبول خبر دادند.

از آنکارا، روزنامه صباح چاپ ترکیه نوشت این شبکه جاسوسی ۱۵ نفره به سرکردگی شخصی بنام سلجوق کوچک کایا از عوامل گروه تروریستی فتوا است که در پی یکسال و نیم تعقیب غیرمحموس نیروهای سازمان اطلاعات ترکیه (میت) شناسایی و بنا به حکم دادستانی استانبول ۱۱ عضو آن دستگیر شده‌اند.

بنوشته روزنامه صباح این شبکه مسئولیت رصد و تعقیب یک شرکت و ۲۳ شخص حقیقی که با ایران در تجارت بودند را بعهدہ داشتند.سلجوق کوچک کایا اعتراف کرده که در خارج از ترکیه با اشخاصی بنام hose, Jorhe, Sata , Thomas, Alfonso ve Raul

که خود را افسران مוסاد معرفی کرده بودند آشنا شده و مستقیماً از آن‌ها دستور می‌گرفت.در اعترافات کوچک کایا آمده وی در پنجمین دیدار از این افراد پیشنهاد همکاری دریافت کرده و مدتی آموزش جاسوسی دیده است.

آموزش کوچک کایا وی بدستور مוסاد افراد مورد نظر و خانواده هایشان را تحت نظر داشته و اطلاعاتی از قبیل ورود و خروج، تراکشن‌های بانکی، مکالمات تلفنی و اموال و دارائی‌های این افراد را به شکل گزارش در اختیار مוסاد قرار داده است.

### هولناک‌ترین راز زلنسی

تعداد سربران کشته شده اوکراینی اطلاعات نامطلوبی برای ولادیمیر زلنسیکی، رئیس جمهور اوکراین است.

اسیوتنیک به نقل از نشریه «Valeurs Actuelles» فرانسه نوشته است، تعداد سربران کشته شده اوکراینی اطلاعات نامطلوبی برای ولادیمیر زلنسیکی، رئیس جمهور اوکراین است.مربانک رافزی، در مقاله‌ای برای این نشریه نوشت: «تعدادکشته‌ها همچنان وحشتناکترین راز مخفی رئیس جمهور ولادیمیر زلنسیکی است، اگرچه با قضاوت بر اساس تمام داده‌های خارجی، شکی نیست که تعداد کشته‌ها و مجروحان از پایان جنگ به شدت افزایش یافته است.»به گفته وی، مقامات کیف به شدت از اینکه مریبان فرانسوی که سربران اوکراینی را آموزش می‌دادند درباره تلفات از آن‌ها سوال می‌کردند ابراز نارضایتی کردند.نویسنده خاطر نشان کرد که به گفته یک منبع آگاه، تماس با ۴۰ تا ۶۰ درصد از سربران نیروهای مسلح اوکراین که در فرانسه آموزش دیده‌اند، قطع شده است.این منبع تصریح کرد که آن‌ها به احتمال زیاد در نبردها کشته شده‌اند. پیر اُترو، افسر بلندپایه سابق توپخانه ناتو، پیش از این نیز به چنین ارقامی اشاره کرده بود.به نوشته اسیوتنیک، از آغاز «بجبات ویژه»، نیروهای مسلح روسیه ۴۲۸ هواپیمای، ۲۳۵ بالگرد، ۴۲۶۲ پهلواد، ۲۴۴ سامانه موشکی ضدهوایی، ۱۱۰۰ راکت انداز چندقناکه، ۹۲۵۷ تانک و سایر خودروهای زرهی ۴۸۸۱ خودروی صحرایی را منهدم کرده یا از کار انداخته‌اند.

## اخبار صنعت

## رئییی:دوران یکه تازی نظام سلطه به پایان رسیده است

رئیس جمهور در دیدار گروهی از مردم اندونزی در مرکز اسلامی جاکارتا با بیان اینکه دوران یکه‌تازی آمریکا و نظام سلطه به پایان رسیده است گفت: علت مخالفت ها با ایران این است که جمهوری اسلامی نمی‌خواهد زیر بار نظام سلطه برود .

آقای رئیسی در این دیدار، با اشاره به دعوت اسلام به وحدت، انسجام و وحدت را راهبرد امت اسلامی در مقابل اختلاف افکنی دشمنان اسلام عنوان کرد و گفت: افرادی که امروز دل در گروی دین دارند باید بدانند امروز وحدت و انسجام امت اسلامی بسیار ضروری است. رئیس جمهور افزود: اسلامی که امروز جمهوری اسلامی خود را مقید به آن می‌داند، اسلام اهل بیت عصمت و طهارت (س)، اسلامی است که امیرالمؤمنین (ع) و حضرت فاطمه زهرا (س) آن را مطرح کردند. آقای رئیسی، نجات انسانیت را در پیروی از مکتب علوی و فاطمی عنوان و تأکید کرد: آنچه که برای سعادت بشریت و اخلاق انسان تاثیرگذار است، از زبان اهل بیت (س) شنیده می‌شود.رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: در خانه اهل بیت سخنی از انحراف شنیده نمی‌شود و انسان به صراط مستقیم هدایت می‌کند. انحرافات فکری و اختلاف افکنی در جهان اسلام نسبتی با دین و قرآن ندارد.آقای رئیسی تصریح کرد: کشورهای اسلامی و امت مسلمان باید روابط بسیار صمیمی با هم داشته باشند. کسانی که دل در گرو اسلام ندارند به مسلمانان ظلم



می‌کنند. بیداری، آگاهی، زمان شناسی و دشمن شناسی مسلمانان جلوی ظلم آن‌ها را می‌گیرد.

رئیس‌جمهور سفرش به اندونزی را به دعوت همتای خود و هدف از این سفر را توسعه روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری و فرهنگی و تمدنی با اندونزی دانست و تأکید کرد: طی صحبت‌هایی که با رئیس جمهور و مسئولان مجلس اندونزی داشتیم دو کشور بر توسعه روابط تأکید دارند.

آقای رئیسی اضافه کرد: این سطح از روابط با

## اولویت دستگاه قضا مهار تورم و مبارزه با فساد است

اشتغال و کاهش تورم، متمرکز شویم؛ در کنار آن، باید به مقوله مبارزه با فساد اعم از فساد کلان و خرد نیز اهتمام داشته باشیم و در این قضیه نیز مبارزه با فساد کلان را در اولویت قرار دهیم.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به الزامات رشد تولید و ضرورت اولویت‌بندی مقولات در این عرصه، بیان داشت: کاهش تصدیی‌گری دولت، تقویت بخش خصوصی، تأمین امنیت سرمایه‌گذاری، جلوگیری از واردات بی‌رویه و … از جمله موضوعات مهم در میحث رشد تولید است که باید بر روی آن‌ها متمرکز شد و اولویت‌ها را در این بخش تعیین کرد؛ در همین قضیه واردات بی‌رویه، علی‌رغم تصویب قانون، ناظر بر ممنوعیت واردات کالاهای دارای مشابه داخلی، اما باز شاهد واردات محصولاتی هستیم که در داخل نیز تولید می‌شوند؛ این‌ها مسائلی است که باید بر روی آن‌ها متمرکز شد و علاج کار را پیدا کرد و نسبت به عملیاتی کردن آن‌ها اهتمام ویژه داشت.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به تعدد و گستردگی وسیع ارتباطات مردمی مقامات و مسئولان قوه قضاییه با متن مردم در دوره جدید، گفت: ارتباط با در مجموع دستگاه قضا با مردم کم نیست، اما ارتباطی که طی حدود دو سال اخیر با متن مردم به اشکال مختلف (اعم از حضور همه مسوولان عالی قضایی در مرکز ارتباطات مردمی، دیدارهای مستمر چهارپه‌چهره، برپایی میزهای خدمت در نمازهای جمعه، دیدار با اقرار مختلف مردمی در سفرهای استانی و …) برقرار کرده‌ایم، بی‌سابقه باشد؛ اما آیا همه این دیدارها و ملاقات‌های مردمی سبب افزایش رضایتمندی مردم می‌شود؟ آیا خروجی همه این دیدارها منتج به نتیجه مطلوب و دلخواه مردم می‌شود؟

رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: ما مسئولان در قوای مختلف باید به منظور نزدیکی هر چه بیشتر فکر و عمل خود در راستای رفع مسائل و مشکلات مردم و کشور، دیگر دراندازیم و اهتمام و تلاش بیشتری را به خرج دهیم؛ جلسات ما مسئولان در قوای مختلف، باید خروجی و دستورالعمل عملیاتی مشخصی در راستای رفع مشکلات مردم داشته باشد؛ امروز یکی از مسائل مهم برای بخش قابل توجهی از مردم، مسکن است؛ بویژه آنکه فصل جایجایی مستأجران نیز فرا رسیده است؛ همه ما مسئولان باید از جایگاه حقوقی خود بهره بگیریم و درخصوص این قضیه مهم، تدابیر ویژه اتخاذ کنیم.

رئیس دستانه قضا در ادامه بر اهمیت مقوله «نظارت» اشاره کرد و گفت: من از زمان تصدی مسئولیت ریاست دستگاه قضا، بر مقوله اعمال نظارت بیشتر بر خود دستگاه‌های نظارتی درون و بیرون دستگاه قضایی متمرکز شده‌ام، چرا که معتقدم خلل در دستگاه‌های نظارتی، مشکلات عدیده‌ای را ایجاد می‌کند؛ توفیقاتی نیز در این زمینه به دست آورده‌ایم و تمرکز ما بر این موضوع، در قبال قبلی‌های دیگر نیز جواب داده و کارساز بوده است. قاضی‌الافضات در ادامه به معضلات ناشی از معایب نظام بانکی کشور اشاره کرد و گفت: متأسفانه اقتصاد ما دچار محور است؛ ما در دوره اخیر، به این نگرین رسیدیم که قبل از آنکه سراغ مشتریان بانک برویم، سر راه مسئولان بانک و مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره بانک برویم؛ سراغ نظارت بانک مرکزی و وزارت اقتصاد بر بانک‌ها برویم؛ اگر اینجا را اصلاح نکنیم و مدام بر این گزاره تأکید کنیم که چرا فلان شخص معوقات بانکی خود را نمی‌پردازد، مشکل حل نخواهد شد؛ باید در وهله نخست، سراغ بانک برویم، که چرا بدون اخذ وثایق و تضمین لازم به فلان فرد تسهیلات پرداخت کردید؟ چرا نظارت لازم را اعمال نکردید که این تسهیلات در محل‌های دیگر صرف نشود؟ چرا وقتی قسط اول پرداخت نشد، پیگیری‌های مقتضی را به عمل نیاوردید؟ ما تمرکزمان را بر روی این قبیل مسائل و موضوعات گذاشتیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با تأکید بر اینکه در قوه قضاییه بر روی خشکاندن ریشه‌های فساد و اسناد گلوگاه‌های فساداز متمرکز شده‌ایم، گفت: در قضیه چرخه واردات و صادرات در کشور، ما سامانه‌یی تمامی فرایندهای ناظر بر واردات و صادرات را در دستور کار قرار داده‌ایم و در حال رشد و رقابتی نیست.

معاون اسبق وزارت رفاه گفت: امروز متأسفانه بخش قابل توجهی ازبنگاه های اقتصادی تقاضای نیروی انسانی دارند ولی نیروی انسانی برای حضور در بنگاه ها وجود ندارد، با اینکه آمارها موید این موضوع است که نرخ بیکاری در کشور ۱۰ درصد است اما وجود بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار بیکار نشان می‌دهد بیکار زیاد است اما کسی مایل به کارکردن با حقوق و دستمزد تعیین شده بخصوص در بخشهای فنی و تولیدی نیست.

علی اکبر لیبافی کارشناس اقتصاد مقاومتی و کسب و کار معتقد است:

## افزایش ارزش افزوده انرژی

بیش از ۳۰ هزار حدود مجاز انتشار آلایندگی را رعایت نکنند، با تأیید سازمان به نصب تجهیزات کاهش نثر آلاینده‌های هوا مهجز کندطبق مواد قانونی اینها ضمن کاهش تلفات در بخش ساختمان و ارتقای بازده نیروگاههای کشور همسو با کاهش مصرف، سوخت مصرفی از جمله گاز طبیعی باید مطابق استاندارد ملی تولید شود و از طرفی، هیئت دولت با علم به کمبود سوخت گاز طبیعی در بعضی از فصول و بهم‌منظور آمادگی به استفاده از سوخت مازوت برای تولید برق، وزارت

## خبر

حق مردم فلسطین را پایمال می‌کند، گفت: باید برای نجات مردم فلسطین تلاش کنیم و مسلمانانی ما در گرو آن است که به مسلمانان مظلوم و محروم عالم توجه کنیم و نسبت به همه آن‌ها مسئولیت داریم.

رئیس‌جمهور با ابلاغ سلام گرم رهبر معظم انقلاب اسلامی به مردم و دولت اندونزی، تأکید کرد: مردم اندونزی عاشق اهل بیت عصمت و طهارت (ع) هستند.

آقای رئیسی با بیان اینکه دشمن امروز به دنبال فتنه‌های مختلف است، گفت: دشمن یک بار با خلق داعش، بار دیگر با امپراتوری رسانه‌ای، یکبار با اهانت به نبی اکرم و … به دنبال این است که امت اسلامی نتواند متحد باشد.رئیس‌جمهور با بیان اینکه نظام سلطه به دنبال ادامه سلطه طلبی خود در جهان است، گفت: دلیل مخالفتی که امروز با جمهوری اسلامی وجود دارد به این دلیل است که جمهوری اسلامی نمی‌خواهد زیر بار نظام سلطه برود. با برآمدن قدرت‌های نوظهور دوران یکه تازی آمریکا و نظام سلطه به پایان رسیده است.

آقای رئیسی ادعای آمریکا و غرب درباره دموکراسی را دروغ دانست و خاطر نشان کرد: اگر دنبال دموکراسی هستید بگذارید در فلسطین‌ها خودشان سرنوشت شان را رقم بزنند. بگذارید در ایران و افغانستان خودشان تصمیم بگیرند، چرا در این محالات نمی‌کنید؟ کشورهای غربی و آمریکا دنبال دموکراسی نیستند دنبال سلطه‌طلبی و غارت ثروت ملت‌ها هستند.



## تاریخچه مبارزه با فساد در ایران

تا در این عرصه، معضل کالاهایی که در انبار باند و گمرکات، متروکه و فاسد می‌شوند و برای آن‌ها ارز تخصیص داده شده و حتی امحای آن‌ها نیز هزینه‌زاست، رفع شود؛ در این زمینه وضعیت نسبت به گذشته بهتر شده است، اما با این همه، علی‌رغم کارهای صورت گرفته، هنوز کشتی‌هایی با محموله‌هایی که نیاز کشور است و به واردات آن‌ها ارز معطی گرفته، بر روی دریا مانده است؛ گاهی هزینه موزاز و جرمبای‌ای که برای تعطیل کشتی‌ها و عدم تخلیه بار آن‌ها پرداخت می‌شود، بیش از ارزش خود محموله است؛ گاهی این محموله‌ها انقدر بر روی دریا و داخل کشتی می‌مانند که فاسد می‌شوند و برای امحای آن‌ها نیز باید هزینه صرف کرد.

رئیس قوه قضاییه افزود: در آبان سال ۱۴۰۰، از انبار مرکزی سازمان اموال تملیک در تهران بازدید کردم؛ وضع در آنجا خجالت‌آور بود؛ اموالی که در آنجا بود به بیت‌المال تعلق داشت و در حال آسیب دیدن بود؛ بعضاً نحوه نگهداری کالاها در آنجا، فسادآور بود؛ علی‌احوال اقدامات مفتضی برای رفع مسائل در آن انبار صورت گرفت؛ سپس بازدید از گمرکات و باندر و انبارهای اموال توقیفی را در دستور کار قرار دادیم و این روند استمرار دارد و هنوز کار ما در این قضیه تمام نشده است چرا که در این زمینه خیلی مشکل داریم که البته بسیاری از مشکلات این حوزه طی دو سال اخیر با همکاری دستگاه قضایی و دولت مرتفع شد.

رئیس دستگاه قضا در ادامه به وجود برخی دوگانگی‌ها و احیاناً تعارضات در برخی میساتح و مقولات اشاره کرد و مشخصاً گفت: مقوله مبارزه مستمر و مجدانه با فساد و مفسد از جمله مقولات حائز اهمیت است؛ اما باید تدابیری ویژه اتخاذ کنیم که این مبارزه مجدانه با فساد، با مقوله حمایت از سرمایه‌گذاری و تأمین امنیت سرمایه‌گذاری، دوگانگی یا احیاناً تعارض پیدا نکند؛ با این اهتمام به مقوله مبارزه مستمر با فساد، احیاناً جسارت را از مدیران سلب یا بکنند.

رئیس عدلیه در ادامه به تبیین و تشریح اهمیت مقوله حمایت از سرمایه‌گذاری و تأمین امنیت سرمایه‌گذاری پرداخت و بر فراهم کردن همه شرایط برای جذب و افزایش سرمایه‌گذاری در کشور در راستای رشد تولید و اشتغال تأکید کرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه، میحث «شایسته‌سالاری» را مورد تأکید قرار داد و گفت: مهم‌ترین سرمایه ما، سرمایه انسانی است؛ اگر سرمایه انسانی ما کاردان، مسئولیت‌پذیرو منضبط باشد و نسبت به الزامات جایگاه و پست و سمت خود عالم باشد، بسیاری از مسائل حل خواهد شد؛ در اینجا باید این سؤال را مطرح کرد که آیا ما به سمت تقویت شایسته‌سالاری حرکت کرده‌ایم یا اینکه در این قضیه در جا زده‌ایم؟ رئیس قوه قضاییه همچنین به موضوع «حدنگاری» و نقش آن در مبارزه با زمین‌خواری که در سخنان برخی از اعضای فراکسیون «ارتقاء سلامت اداری و مبارزه با فساد» مطرح شد نیز گریزی زد و گفت: در موضوع حدنگاری، طی سالیان متمداری با برخی تنگناهای مالی مواجه بودیم که در حمایت‌های مجلس، این تنگناها برطرف شد و امور پیش رفت؛ اکنون کار حدنگاری اراضی ملی تقریباً تکمیل شده است، اما حدنگاری زمین‌های مزروعی تکمیل نشده است و علت این امر نیز وجود یک سری تعارضات است که باید از ناحیه دولت رفع شود؛ دولت‌های مختلف در قبال این موضوع اقدامات لازم را در تنگبند نداده‌اند؛ علی‌احوال تا اقدامات مقتضی از ناحیه دولت صورت نگیرد امکان ندارد که سازمان ثبت بتواند در این مقوله به وظایف خود عمل کند.

رئیس دستگاه قضا در پایان با اشاره به سخنان رئیس فراکسیون «ارتقاء سلامت اداری و مبارزه با فساد» ناظر بر عملیاتی نشدن بخش‌هایی از مفاد قانون «ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد»، به رئیس سازمان بازرسی کل کشور دستور داد تا با حضور و مشارکت نمایندگانی از فراکسیون «ارتقاء سلامت اداری و مبارزه با فساد» نشست‌هایی را در راستای یافتن راهکارهای عملیاتی برای تحقق کامل مفاد قانون مزبور تشکیل دهند.



**کارشناس کسب و کار و فعال اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛**

## دلایل امتناع از فعالیت در بخش های تولیدی و فنی چیست

عدم تناسب دستمزد با هزینه های زندگی و بالا رفتن نرخ تورم در طی چند سال گذشته باعث شده جوانان به سراغ فعالیت های تولیدی در بخش های مولد و کارگاهی نروند، به این خاطر بسیار نگران آینده فعالیت های مولد در کشور هستیم به طوری که اگر در این موضوع سیاست ما تغییر نکند حتی امکان وارد کردن نیروی انسانی از کشورهایی مثل بنگلادش درایران هستیم.
وی در ادامه بحث تصریح کرد: با توجه به اینکه کاهش نیروی کار چالش و معضل بسیار سختی برای بخش تولید به شمار می رود این هشدار از سوی دولتمردان باید جدی گرفته شود تا شعار رشد تولید محقق شود، اگر این معضل مهم جدی گرفته نشود در آینده ای نه چندان دور اثرات سوء آن اقتصاد و معیشت مردم را تحت فشار قرار می دهد.
علی اکبر لیبافی در پایان گفت و گو خاطر نشان کرد: دولت برای رشد تولید و تحقق شعار سال که محور مهمی در رشد اقتصادی و درآمد زایی و رفاه مردم است باید عوامل مهم و سازنده و محقق کننده جهش تولید را در دستور کار قرار دهد که یک فاکتور مهم آن تعیین مزد نیروی کار براساس نرخ تورم است.
اگر این موضوع به درستی اعمال شود با ایجاد رغبت در نیروی کار قطعاً زمینه ها یک به یک برای رشد تولید مهیا می شود.



## کارشناس کسب و کار و فعال اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

ادامه از صفحه اول
از سویی طبق ماده ۳آیین‌نامه اجرایی ماده ۲ قانون هوای پاک مصوب سال ۹۷ هیئت دولت هم از ابتدای ۱۴۰۰ کل سوخت تولیدی بنزین و نفت‌گاز کشور براساس استاندارد ملی خواهد بود و براساس ماده ۲۳ آیین‌نامه اجرایی ماده ۲ قانون هوای پاک مصوب همین سال، وزارت نیرو موظف است تا پایان تیرماه سال ۱۳۹۸ همه نیروگاه‌هایی را که در طول سال ۱۳۹۷ به‌دلیل مصرف سوخت مازوت